
ÇALIŞMA KÂĞIDI (“DE” VE “Mİ” NİN YAZIMI) 
 

A) “De” nin Kullanımı. (Cümle içerisinde “da, de, ta, te” şeklinde yazılır.) 

“De” cümle içerisinde iki şekilde kullanılır: 

 

1.) Bağlaç olarak kullanılır.  

Dahi, bile anlamında kullanılır ve ayrıca cümleden çıkartıldığı zaman anlamda bir bozulma 

olmaz. 

(* Anlamda daralma olabilir.)  

(* Cümle içerisinde kendisinden önceki ve sonraki kelimeyle ayrı yazılır.) 
Örnekler:   
 

 Şiir yazmak da ayrıcalıklı bir iştir.          (Burada dahi anlamında kullanılmıştır ve 

ayrıca cümleden çıkarttığımız zaman anlam bozulmuyor.)  

 

 Bu davete sen de gelmelisin           ( Yine burada da dahi anlamında kullanılmış ve 

yine cümleden çıkartıldığı zaman anlam bozulmuyor.)  

 

 
2.) Hal eki olarak kullanılır.  

Dahi anlamında kullanılmaz ve cümleden çıkartıldığında anlam bozulur. 

(*Cümle içerisinde kendisinden önceki kelime ile bitişik yazılır.)  

 
Örnekler:  
 

 Onu evde bulamadım.           ( Burada ise dahi anlamında kullanılmamıştır ve ayrıca 

cümleden çıkardığımız zaman ise anlam bozuluyor.) 

 

 Çocuklar bahçede oynuyorlar.          ( Yine burada da dahi, bile anlamında 

kullanılmamıştır ve cümleden çıkartıldığında anlam bozulur.), 

 

Alıştırmalar: Aşağıdaki cümlelerde “de” nin yazımı ile ilgili yanlışlıklar yapılmıştır. Doğrularını 

karşısındaki boşluğa tekrar yazınız. 

                                                                           Doğru Yazımı                 Kullanıldığı Görev 
 

      Bu konu kitap da yoktu.   

      Alide ödevini yapmış.   

Yolda beni gördü ama selam vermedi.   

     Sen de bu işe ortak mısın?    

     Karşı da birini gördüm.   

    Onu yerde bulmuşlar.   

   Tatil de ödevlerimide yapacağım.   

Kardeşim okul da çok yaramazlık yapıyor.   

 Tatilde bizede gelirseniz çok sevinirim.   

Geleceğin kökleri mazi de aranmalıdır.   
Yıkamadan sonra halıda tertemiz olmuştu.   

     Arkadaşımda bize gelmişti.   



“Mİ” nin Kullanımı:  

       (* Cümle içerisinde “mı, mi, mu, mü” olmak üzere dört şekilde kullanılır.)  

Not1: “Mi” soru eki cümle içerisinde kendisinden önceki kelimeyle ayrı, kendisinden sonraki    

              eklerle bitişik yazılır. 

Not2:  “Mi” soru eki cümle içerisinde üç değişik anlamda kullanılır: 

1) Soru anlamı: ( Cümleye cevap verme ihtiyacı hissedilir ve sonuna soru işareti konur.)  

Örnek: Anlatılanları biliyor musun?            Bir cevap verilir.( Evet ya da hayır gibi)  

2) Pekiştirme anlamı: (Cümlenin anlamında sadece pekiştirme yapar. Cevap verme ihtiyacı 

hissedilmez ve sonuna soru işareti konmaz.)  

Örnek: Kardeşi güzel mi güzel bir yemek yapmış.( Çok güzel anlamında kullanılmış. Soru anlamı   

             katmamış ve sonuna soru işareti konmamış.)  

3) Zaman anlamı: ( Cümleye sadece zaman anlamı katar. Sonuna soru işareti konulmaz.)  

 

Örnek:  Eve geldi mi yemeğe başlayacağız. 

 

 

 

Alıştırmalar:  

Aşağıdaki cümlelerde “mi” nin yazımı ile ilgili yanlışlıklar yapılmıştır. 

Doğrusunu karşısındaki boşluğa tekrar yazınız. 

 

                                                           Doğru Yazımı                              Kullanıldığı Anlam 

Ne zaman geleceğini söyledimi?   
Akşam oldu mu herkes eve gitmelidir.   

Telefon geldimi bizi çağırırsınız.   

Hakan gelecekmi bize?   

Hırkası güzelmı güzeldi.   

Evleri ilçe merkezinde mi   

Soğuk musoğuk bir rüzgâr esiyor.   

Bilirmi siniz neye şaşırdım   

Bu yazı tipi çok mu çok güzel    

Yeni elbise gördüm mü onu alırım.   

Şiir yazmayı istiyormu sun?   

Söylediğin sözleri duyan varmı.   

 

 
 

 

 

 


